
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I miroslav.havira@nature.cz I T: 95 14 5119 

 
AOPK ČR - RP Olomoucko 
oddělení SPRÁVA CHKO JESENÍKY 
Šumperská 93 
790 01 Jeseník 
tel.: 95 142 5117  
ID DS: hwzdyhr 
e-mail: jeseniky@nature.cz   
www: olomoucko.ochranaprirody.cz 

 
NAŠE Č. J.: SR/0914/OM/2021-2  VYŘIZUJE: Havira, Halfar DATUM: 15. 12. 2021 

 
 
Žádost o informaci týkající se asanačních zásahů proti kůrovci prováděných v roce 2021 
na území PR Břidličná a PR Pod Jelení studánkou   
 
 
Dobrý den,  
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RP Olomoucko, oddělení Správa CHKO Jeseníky (dále jen 
„Agentura“) obdržela dne 26. 11. 2021 Vaši žádost o informaci dle zákona č. 123/1998 Sb., o prá-
vu na informace o životním prostředí, která se týká řešení kůrovcových ohnisek v PR Břidličná 
a v PR Pod Jelení studánkou v průběhu roku 2021. K Vaší žádosti Agentura, jako odborná organi-
zace ve smyslu ustanovení § 78 odst. 5 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění (dále jen „zákon“), sděluje následující: 
 
Na území PR Břidličná a PR Pod Jelení studánkou byly kůrovcové stromy asanovány kombinací 
běžných způsobů asanace (odkorněním po předchozím pokácení a manipulaci) a šetrnými meto-
dami (odkorněním stromů nastojato, odkornění ve větvích bez další manipulace), které jednoznač-
ně převažují. Veškerá dřevní hmota byla ponechána na místě k zetlení. Některé skupinky kůrovci 
napadených stromů nebo vybrané jednotlivé stromy byly ponechány bez zásahu přirozenému vý-
voji.  
 
Při aktuální nízké populační hustotě kůrovců v obou přírodních rezervacích nelze rozsah a způsob 
prací v souvislosti s asanačními zásahy proti kůrovci považovat za „intenzivní technologie“ 
ve smyslu ust. § 34 odst. 1 písm. a) zákona, tudíž k dané činnosti není potřeba disponovat výjim-
kou dle ust. § 43 zákona ze shora uvedeného ustanovení. 

 
 
 

"otisk úředního razítka" 

Mgr. Petr Šaj  
vedoucí správy CHKO 

 
 "podepsáno elektronicky" 

 

… 
Společnost přátel Jeseníků, z.s. 
Větrná 24 
795 01 Rýmařov 


